
FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 1 

 
 

Výroční zpráva 2018 

FOKUS Mladá Boleslav z.s. 
 
  



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 2 

Obsah 

Lamentum et laudatio ....................................................................................................................................................................................................................... 3 
Typy poskytovaných služeb ............................................................................................................................................................................................................... 4 

Poslání spolku ................................................................................................................................................................................................................................ 4 
Rozčlenění služeb .......................................................................................................................................................................................................................... 4 
Organizační schéma služeb a středisek ......................................................................................................................................................................................... 5 

Tým sociální rehabilitace - case management (3044566) ................................................................................................................................................................. 6 
Chráněné bydlení (2261593) ............................................................................................................................................................................................................. 6 
Tým sociální rehabilitace - podporované zaměstnávání (5415676) ................................................................................................................................................. 7 
Centrum sociální rehabilitace Mladá Boleslav (5532423) ................................................................................................................................................................. 7 
Sociální rehabilitace Nymburk a Kolín (5904721) ............................................................................................................................................................................. 8 
Sociálně terapeutické dílny (2530271, 6899592, 7630325) .............................................................................................................................................................. 8 
Podpora samostatného bydlení (7247231) ....................................................................................................................................................................................... 9 
Sociální rehabilitace Karlovy Vary (3209956) .................................................................................................................................................................................... 9 
Podpora samostatného bydlení Karlovarsko (3859511) ................................................................................................................................................................... 9 
Hospodaření sdružení...................................................................................................................................................................................................................... 10 

Dlouhodobý přehled ročních rozvah k 31. 12. roku: AKTIVA ...................................................................................................................................................... 10 
Dlouhodobý přehled ročních rozvah k 31. 12. roku: PASIVA ...................................................................................................................................................... 11 
Dlouhodobý přehled výkazu zisku a ztráty v letech: NÁKLADY ................................................................................................................................................... 12 
Dlouhodobý přehled výkazu zisku a ztráty v letech: VÝNOSY ..................................................................................................................................................... 13 
Přehled o čerpaných a použitých dotacích .................................................................................................................................................................................. 13 
Shrnutí zprávy auditora ............................................................................................................................................................................................................... 14 

Sponzoři spolku ............................................................................................................................................................................................................................... 15 
 
  



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 3 

Lamentum et laudatio1 
Lamentum

Výroční zpráva za rok 2017 končila větou: „Pracujeme čím dál lépe a pracuje se nám čím dál hůř“.  Na tom se v roce 2018 nic nezměnilo. Dostali jsme několik pokut (technicky 
přesně: bylo nám vyměřeno několik vratek dotací). Za to, že jsme místo sociální pracovnice zaměstnávali vysokoškolsky vzdělanou adiktoložku. Multidisciplinární tým je jistě 
dobrá věc, ale pravidla jsou pravidla. Za to, že jsme v sociálně terapeutické dílně malovali a na ty tři dny zajistili klientům náhradní program (výlet, knihovna, výstava), který 
ovšem nebyl ambulantní, což je nepřípustné. Nejvyšší pokutu jsme ovšem dostali za to, že jsme u našich klientů neprokazovali sociálně nepříznivou situaci. Kdyby to naši klienti 
slyšeli, mysleli by si, že mají hlasy. 

Možná je to tím, že dodržování stále košatějších a nepřehlednějších pravidel kontrolují nepříliš chytří, ale o to zbabělejší lidé. Ale možná jsem přehnaně optimistický. Krajský 
úřad vám nabídne financování z evropských fondů a zaváže vás k dodržování metodiky, která v době podpisu smlouvy ani neexistuje. Berte nebo zkrachujte, taková nabídka se 
neodmítá. Pak si krajský úřad metodiku vytvoří a je jediným vykladačem jejího smyslu. O rok či dva později, se rozhodne, že práce, za kterou vám zaplatil z evropských peněz, 
nebyla odvedena v souladu s metodikou, a chce část peněz zpátky. Vrácené peníze už ale zůstávají příjmem krajského rozpočtu. To zase tak hloupě nevypadá.

Předpokládám, že úředníci naše výroční zprávy nečtou. Samozřejmě kontrolují, jestli výroční právy máme (nemít je by byl správní delikt pokutovatelný částkou 50.000 Kč … pro 
začátek), ale nečtou je. Pokud chceme, aby se něco změnilo, budeme muset o těchhle věcech mluvit jinde a jinak. Tady to píšu zbytečně a měl bych se věnovat důležitějším 
věcem. 

Laudatio 

V roce 2018 jsme tři z našich šesti komunitních týmů připravili na vznik zdravotně sociálních služeb - Center duševního zdraví. Zlepšili jsme se v práci s rodinami našich klientů 
a vytvořili pro ně stálou nabídku podpory - psychoedukační programy a svépomocné skupiny. Rozšířili jsme naše služby o bydlení v Karlových Varech a v Chebu a začali jsme 
připravovat bydlení v Kolíně. To všechno, aniž bychom omezili kapacitu a kvalitu stávajících programů. To je skvělý výsledek a je potřeba poděkovat všem, kdo se na něm 
podíleli. 

Díky klientům a jejich blízkým, kteří se na nás s důvěrou obracejí, spolupracují s námi a umožňují nám stát se součástí jejich zotavení. 

Díky sponzorům a všem, kdo nám pomáhají. 

A především díky kolegyním a kolegům pracujícím s klienty, kteří se snaží rozumět, respektovat a pomoci, místo aby jen řádně shrabali monitorovací listí. 

 
 

MUDr. Jan Stuchlík 
předseda spolku   

                                                            
1 Latinské nadpisy (bědování a chvála) jednak naznačují, že naše odbornost má velmi solidní základy, jednak vyvolávají v těch, kdo latinským slovům nerozumí, pocity 
méněcennosti, nedostačivosti a nevzdělanosti. A tak to má být. 

ně shrabali monitorovací listí.řádn

MUDrDDrDrDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDrDDDrDrDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD Jan StStStttStSSSSSttSSSttttttttStStttttttSttttttttuchlík



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 4 

Typy poskytovaných služeb 

Poslání spolku 
FOKUS Mladá Boleslav z.s. je nestátní nezisková organizace poskytující sociální služby dlouhodobě vážně duševně nemocným v regionech Mladoboleslavsko, 
Nymbursko, Kolínsko a Karlovarsko. Veškeré služby jsou orientovány na zotavení z nemoci a jsou poskytovány na základě dobrovolného rozhodnutí klienta. 

Rozčlenění služeb 
Rozdělení vycházející z mezinárodně používané typologie služeb 
psychosociální rehabilitace: 
 

 Chráněná práce a pracovní rehabilitace 
 Programy podpory v bydlení 
 Sociální a právní poradenský servis pro dlouhodobě duševně 

nemocné 
 Podpora života v komunitě 
 Doplňkové resocializační a volnočasové programy 

 
Mezinárodní typologie je ovšem v ČR nahrazena označeními dle zákona 
108/2006 Sb. která jsou obsahově nejednoznačná. 

Rozdělení služeb na základě typologie stanovené zákonem 108/2006 Sb. a 
z něj vyplývající registrace jednotlivých služeb: 
 

 Tým sociální rehabilitace - case management
 Sociálně terapeutická knihařská dílna 
 Sociálně terapeutická zahradnická dílna 
 Sociálně terapeutická dílna – kavárna 
 Sociálně terapeutická dílna Mnichovo Hradiště 
 Tým sociální rehabilitace - podporované 

zaměstnávání 
 Chráněné bydlení 
 Program podpory v samostatném bydlení 
 Centrum sociální rehabilitace Mladá Boleslav 
 Sociální rehabilitace Nymburk a Kolín 
 Sociální rehabilitace Karlovy Vary 
 Sociálně terapeutická dílna Karlovy Vary 
 Sociálně terapeutická dílna Nymburk 
 Podpora samostatného bydlení Karlovarsko 

 
V dalším textu budou služby zmiňovány podle toho, jak jsou registrovány.   



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 5 

Organizační schéma služeb a středisek 
 

Management spolku         
  Odborný ředitel   Ředitel   
    Oblastní ředitelé     
  Vedoucí středisek Projektoví koordinátoři Účetní oddělení Technická podpora 

 
Mladá Boleslav Mnichovo Hradiště Nymburk Kolín Karlovy Vary Sokolov Cheb 

Case management  Case management Case management Case management Case management Case management 

Podporované zaměstnávání    Podporované 
zaměstnávání 

Podporované 
zaměstnávání 

Podporované 
zaměstnávání 

Centrum sociální 
rehabilitace 

 Centrum sociální 
rehabilitace 

Centrum sociální 
rehabilitace

Centrum sociální 
rehabilitace 

  

Chráněné bydlení  Chráněné bydlení Chráněné bydlení    

Program podpory 
samostatného bydlení 

   Program podpory 
samostatného bydlení 

Program podpory 
samostatného bydlení 

Program podpory 
samostatného bydlení 

Sociálně terapeutické dílny 

Sociálně 
terapeutická dílna - 

Klášter 

Sociálně terapeutická 
dílna 

Sociálně terapeutická 
dílna

  

 Knihařská a šicí dílna   

 Zahradnická dílna 
Strejda Burger 

  

 Kavárna Kosmonosy   



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 6 

Tým sociální rehabilitace - case management (3044566) 
Case manager provází klienta systémem služeb, na jeho spolupráci 
s klientem záleží, zda klient dostává takovou pomoc a podporu, jakou 
aktuálně potřebuje. Case manager pracuje s klientem na základě dohody 
(někdy písemné, někdy méně písemné). Case management je zásadní 
službou, která je vhodná zejména pro klienty, kteří mají problémy 
současně v několika oblastech života. 
Boleslavský tým pracuje od roku 1995, své zkušenosti předal mladším 
týmům FOKUSu MB, ale také mnoha obdobným službám jiných 
poskytovatelů. 
V boleslavském CM týmu je od roku 2013 užíván nizozemský model FACT 
(Flexible Assertive Community Treatment), postupně přešly na tento model 

také ostatní týmy. Výhodou je možnost pracovat adekvátně s klienty 
v akutní krizi i v době zotavování. 
V roce 2019 tým vstoupí do projektu Centra duševního zdraví 
realizovaného společně s Psychiatrickou nemocnicí Kosmonosy. 
 

Počet klientů 268 
Počet intervencí 18 295 
Počet hodin práce s klienty 6 338 
 

Chráněné bydlení (2261593) 
Kapacita chráněného bydlení je 16 míst v Mladé Boleslavi, 6 míst 
v Nymburce a 2 místa v Kolíně. Tato kapacita není dostatečná a 
v souvislosti s psychiatrickou reformou, která by měla mimo jiné hledat 
alternativu ke dlouhodobým hospitalizacím bude nutné její rozšíření. 
Od roku 2018 bylo do krajské sítě zařazeno 6 míst chráněného bydlení 
v Nymburce a začali jsme připravovat další dům v Kolíně. 
Kromě nedostatečné kapacity služeb chráněného bydlení je problematické 
také její spolufinancování klienty z příspěvku na péči, což je v kombinaci s 
diskriminační státní politikou (duševně nemocným je příspěvek na péči 
přiznáván zřídka, a pokud, tak v 1. nebo 2. stupni) limitující faktor. Tato 

situace je jednou z příčin mnohaletých sociálně motivovaných 
psychiatrických hospitalizací, což je nejen ekonomicky neefektivní, ale i 
nevyhovující z hlediska práv uživatelů. 
 

Počet klientů 32 
Počet intervencí 5 895 
Počet hodin práce s klienty 1 811 
 

 

  



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 7 

Tým sociální rehabilitace - podporované zaměstnávání (5415676) 

Od roku 2012 služba změnila metodiku a pracuje podle modelu IPS 
(Individual Placement Support). Pro pracovníky tak platí jen tři pravidla: 

1. Klient chce pracovat – najdi mu do měsíce místo. 
2. Klient nastoupil a má v práci problém – pomoz mu ho vyřešit. 
3. Kdokoliv chce po tobě cokoliv jiného – zdvořile odmítni. 

Je to tak jednoduché, že to ani nepřipomíná sociální službu. Ale je také 
nutno říct, že s klientem vždy také pracuje case manager, který mu pomáhá 
řešit všechny další případné problémy. 
Od roce 2016 jsme postupně začlenili specialisty podporovaného 
zaměstnávání také do všech našich case managementových týmů. 

Výsledky se týkají jen střediska Mladá Boleslav, protože to je samostatně 
registrované. 

Počet klientů 78 
Počet intervencí 1 261 
Počet hodin práce s klienty 232 
 

Mnohem zajímavější je, že v roce 2018 nastoupilo do práce 83 klientů (číslo 
je souhrnné za Středočeský i Karlovarský kraj) a pracovali průměrně 150 
dní. 
 

Centrum sociální rehabilitace Mladá Boleslav (5532423)

Centrum nabízí komplexní rehabilitační program, využívaný k:
a) diagnostice pracovního handicapu a předpracovní přípravě 
b) strukturaci času (udržení denního rytmu, aktivizace) a posílení 

sociální sítě, 
c) volnočasovým a rekreačním aktivitám (procházky, krátké výlety, 

sport, kulturní akce atd.), 
d) nácvikům dovedností (kurz vaření atd.). 

Program využívají také pacienti Psychiatrické nemocnice Kosmonosy, 
kterým zajišťujeme dopravu. Centrum také pokračuje v klubovém 
programu České společnosti pro duševní zdraví – pobočka Mladá Boleslav, 
která se s FOKUSem Mladá Boleslav sloučila na konci roku 2015. 

Počet klientů 189 
Počet intervencí 3 249 
Počet hodin práce s klienty 8 060 
 

 
 
 
 
 

  



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 8 

Sociální rehabilitace Nymburk a Kolín (5904721) 
Nymburce i Kolíně jsou docházkové programy obsahově velmi podobné 
Centru sociální rehabilitace v Mladé Boleslavi a v obou místech pracují 
týmy terénní sociální rehabilitace pracující způsobem case management 
převzatým od boleslavského týmu. 
Na rozdíl od boleslavských služeb jsou však všechny tyto čtyři programy 
registrovány společně, od čehož jsme si slibovali zjednodušení výkaznictví 
a více času na práci s klienty. Výsledek je v tomto ohledu poněkud sporný. 
 

Počet klientů 292 
Počet intervencí 10 864 
Počet hodin práce s klienty 13 322 
 

 
 

Sociálně terapeutické dílny (2530271, 6899592, 7630325)

Zařazení do pracovně rehabilitačních programů je velmi efektivní z 
hlediska stabilizace zdravotního stavu (dlouhodobé statistiky prokazují 
pokles potřeby psychiatrické hospitalizace na 1/3). Chráněná práce vede ke 
zvýšení kvality života, lepšímu sebehodnocení a méně častým krizím 
vyvolaným či potencovaným špatnou ekonomickou situací klientů. 
Podstatné je, aby dílny „nezadržovaly“ klienty, cíleně je připravovaly na 
práci mimo chráněné podmínky a podporovaly je v úsilí získat práci na 
volném trhu. 
Dílny jsou umístěny v Mladé Boleslavi a Kosmonosech (knihařská, šicí, 
zahradnická, kavárna), Mnichově Hradišti (klášter), Nymburce a Karlových 
Varech. Jejich celková kapacita je 70 míst. 

 
Dílna Počet klientů v roce Hodiny 
Boleslavsko 66 14 798 
Karlovy Vary 55 7 393 
Nymburk 28 9 290 
Celkem 149 31 481 

 
 

  



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 9 

Podpora samostatného bydlení (7247231) 

Většině klientům poskytujeme podporu zaměřenou na zvládání 
samostatného života a bydlení ve své vlastní domácnosti v rámci sociální 
rehabilitace – case managementu. Od několika málo klientů, kteří mají 
příspěvek na péči a nespotřebovávají ho na placení jiné služby (například 
péče poskytované rodinným příslušníkem), je požadována úhrada za službu 
podpory v samostatném bydlení. Postup je poměrně administrativně 
náročný a příspěvky placené klienty tvoří méně než 2% nákladů služby 
(započítáváme pouze klienty, kteří nějaký příspěvek na péči mají, při 
započtení všech klientů, kterým je srovnatelná péče poskytována v rámci 

sociální rehabilitace, tvoří úhrady klientů méně než 0,1%). Z těchto důvodů 
plánujeme službu zrušit a podporu v bydlení poskytovat jako součást 
sociální rehabilitace. 

Počet klientů 15 
Počet intervencí 3 147 
Počet hodin práce s klienty 986 

 

Sociální rehabilitace Karlovy Vary (3209956) 

Společně registrované služby sociální rehabilitace na Karlovarsku zahrnují 
centrum sociální rehabilitace v Karlových Varech a týmy terénní sociální 
rehabilitace (case management) v Karlových Varech, Sokolově a Chebu. 
Z týmů terénní sociální rehabilitace v Karlových Varech a Chebu vzniknou 
Centra duševního zdraví. 

Počet klientů 282 
Počet intervencí 12 209 
Počet hodin práce s klienty 5 844 

Podpora samostatného bydlení Karlovarsko (3859511) 

Týmy terénní sociální rehabilitace v Karlových Varech, Chebu a Sokolově 
byly na podzim 2014 rozšířeny o programy podpory v samostatném 
bydlení. Podpora je realizována v bytech, které poskytly obce a ve dvou 
domech (Karlovy Vary a Cheb) pořízených spolkem. Z výše uvedených 
důvodů plánuje konverzi služby na chráněné bydlení a sociální rehabilitaci.  

Počet klientů 46 
Počet intervencí 5 540 
Počet hodin práce s klienty 2 550 

  



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 10 

Hospodaření sdružení 

Dlouhodobý přehled ročních rozvah k 31. 12. roku: AKTIVA 
 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
DLOUHODOBÝ MAJETEK 1 538 1 475 4 114 6 116 7 238 7 951 13 969 14 228 14 052 23168  40333  42 732 
DNM  7000-59999 167 167 166 167 167 167 0 0 0 0  0  0 
Pozemky       220 220 220 937 937 937 937  4 543  4 543 
Stavby 1 203 1 203 3 635 5 339 7 226 8 347 11 730 13 310 13 310 13 310  33 316  34 826 
Samost.mov. soubory 759 837 837 798 1 129 1 304 1 304 1 304 1 529 1 870  1  978  3 662 
DDHM 3000-39999 3 386 4 037 4 132 5 078 5 531 7 773 9 123 10 540 11 853 12 913  14 978  16 966 
Nedokonč DHM 790 790 954 1 374 574 615 0 1 391 1 498 2 442  4 912  4 937 
DDLOUHOD. FIN. MAJ. 0 0 0 0 0 0 0 918 918 918  918  918 
Oprávky k DDNM -167 -167 -166 -167 -167 -167 0 0 0 0  0  0 
Oprávky ke stavbám -724 -816 -908 -1 000 -1 201 -1 682 -2 113 -2 532 -2 946 -3 355 -3 767  - 4 282 
Opr. k sam.mov. věc. -491 -540 -624 -615 -710 -854 -999 -1 100 -1 194  -1 391 -1 567  - 1 871 
Oprávky k DDHM -3 386 -4 036 -4 132 -5 078 -5 531 -7 772 -9 123 -10 540 -11 853  -12 913 -14 978  - 16 967 
KRÁTKOD. MAJETEK 5 164 5 291 4 847 6 017 11 794 13 288 22 620 35 573 28 628 27 539 25 234 22 259
Materiál, výrobky 125 107 89 80 119 339 2 462 1 378 2 383 5 444  3 442  2 932 
Zboží na skladě 211 304 399 202 144 94 155 190 186 213  208  205 
Odběratelé 281 224 238 1 414 2 780 3 270 10 722 21 077 6 026 6 120  1 526  884 
Poskytnuté prov. Zál. 256 455 504 439 669 1 208 1 341 1 722 1 484 1 532  1 627  711 
Srážková daň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0 
Ostatní pohledávky 70 120 132 113 -5 475 -5 959 27 88 114 249  177  117 
Pohled. zaměstnanci 61 113 26 12 17 23 36 36 -2 8  6  0 
Soc.zab.a zdrav.pojištˇ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0 
DPH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0 
Ost.daně, dotace ze SR 5 274 2 1 766 1 439 1 786 4 371 3 849 1 817 1887  82  1 638 
Jiné pohledávky 0 17 0 0 0 16 385 299 306 4  3  16 
Pokladna 409 362 305 220 159 156 243 245 257 336  342  314 
Účty v bankách 2 956 3 039 2 991 1 602 5 043 7 936 2 507 6 582 15 786 11 599  17 262  14 858 
Náklady příštích obd. 140 234 161 137 160 332 261 268 255 321  550  559 
Příjmy příštích období 650 42 0 32 6 709 4 087 0 35 14 0  0  12 
Dohadné účty aktivní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0  0 
AKTIVA CELKEM 6 702 6 766 8 961 12 133 19 002 21 239 36 589 49 801 42 680 50 707  65 567  64 991 

 



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 11 

Dlouhodobý přehled ročních rozvah k 31. 12. roku: PASIVA 
 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
VLASTNÍ ZDROJE 5 862 5 729 6 638 8 435 12 620 15 319 19 597 28 102 33 713 38 874 36 476  36 422 
Vlastní jmění 1 801 1 873 3 324 5 728 5 707 5 730 5 642 5 574 5 602 5 378 4 914  5 348 
Výsledek hospodaření 1 891 -26 -542 -607 4 205 2 676 4 367 0 5 583 5 384 - 1 934 -113 
Nerozdělený zisk 1 990 3 882 3 856 3 314 2 708 6 913 9 588 13 955 22 528 28 112 33 496  31 187 
CIZÍ  ZDROJE  1 020 1 037 2 323 3 698 6 382 5 920 16 992 21 699 8 967 11 833 29 091  28 569 
Přijaté dlouhodobé zálohy         900 900 900 900 900 900 0  0 
Dodavatelé 156 70 91 445 260 169 6 036 7 488 487 983 572  220 
Přijaté zálohy 0   18 918 18 18 3 749 2 313 107 2 647 2 919  30 
Ostatní závazky 51 13 26 108 1 069 216 93 1 356 64 104 27  779 
Zaměstnanci  100 4 2 0 -8 5 18 58 0 0 0  4 
Ost. závazky – zaměstn. 334 537 542 1 272 1 835 2 028 2 188 2 470 2 571 2 708 2 239  2 369 
Záv. soc. zdrav. zabezp 186 231 232 620 929 1 054 1 105 1 198 1 335 1 378 1 168  1 273 
Ostatní přímé daně 31 29 33 89 173 163 172 223 245 247 225  253 
Daň z přidané hodnoty         638 445 368 2 655 891 520 188  168 
Ostatní daně a poplatky 3 0 0 49 9 5 0 0 1 0 2  0 
Záv.  k stát. rozpočtu 0 0 1 047 0 0 0 0 0 0 0 122  0 
Jiné závazky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 
Krátkod.a dlouhod.bank.úvěry 0 0 0 0 0 0 1 628 0 0 1 127 20 591  18863 
Dohadné účty pasivní 123 153 328 193 552 914 706 1 585 979 1 175 1 037  563 
Výdaje příštích období 36 0 4 4 7 3 9 -21 4 42 0  14 
Výnosy příštích období 0 0 0 0 0 0 0 0 76 2 1  4 033 
PASIVA CELKEM 6 702 6 766 8 961 12 133 19 002 21 239 36 589 49 801 42 680 50 707 65 567  64 991 

 

 

 
 



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 12 

Dlouhodobý přehled výkazu zisku a ztráty v letech: NÁKLADY 
 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
Spotřeba materiálu 1166 1726 1182 1671 2325 3890 19 944 33 930 37 101 29 699  24 574 17 456 
Spotřeba energie 605 626 895 531 818 1 416 1 432 1 451 1228 1 377  1 543 1 661 
Spotř. ostat. nesk. dodávek         269 326 504 465 617 491  474 781 
Prodané zboží 2 302 4 029 4 144 3 853 3 624 3 755 3 608 3 576 3 720 3 630  3 652 3 784 
Opravy a udržování 102 172 466 323 604 486 378 497 397 407 397  764 
Cestovné 62 23 52 83 160 231 200 331 426 286 287  244 
Reprezentace 56 89 77 80 111 146 173 146 158 180 196  203 
Ostatní služby 1 715 1 943 2 352 2 578 4 452 5 167 6 900 11 238 8 158 7 297 7755  7 090 
Mzdové náklady 6 482 7 302 8 044 11 764 23 771 29 336 31 488 33 382 37 112 39 259 34 505  34 610 
Zákonné sociál.pojištění 2 124 2 499 2 158 3 750 7 497 9 145 9 889 10 546 11 657 12 415 11 163  11 273 
Ostatní sociální pojištění 63 46 64 95 230 279 376 427 421 426 212  134 
Zákonné sociální náklady 103 118 114 285 552 734 470 955 1 238 642 655  764 
Ostatní sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 94 566 455  64 
Daň silniční 8 11 15 14 11 17 19 19 20 22 27  25 
Ostatní daně a poplatky 0 5 0 4 31 0 0 3 6 3 939  4 
Smluvní   pokuty a úroky 27 3 0 1 1 0 8 12 -24 -22 -2  0 
Ostatní pokuty a penále 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 133  0 
Úroky 1 0 15 15 4 1 29 140 114 98 387  458 
Kurzové ztráty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 
Dary 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0  20 
Manka a škody 6 58 45 155 56 45 120 216 2 033 87 86  34 
Jiné ostatní náklady 218 41 50 65 67 58 119 28 43 60 156  83 
Odpisy DNHM 216 184 176 168 296 624 577 519 508 596 599  819 
ZC prodaného HIM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 
Poskytnuté příspěvky 9 25 18 18 19 0 0 0 0 0 0  0 
Poskytnuté členské 
příspěvky 

0 0 0 0 0 14 14 14 20 49 29  22 

Dodat.odv.daně z  příjmu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 
Náklady celkem 15 265 18 850 19 867 25 458 44 901 55 670 76 248 97 854 103 218 95 157 88 795  80 721 

 

  



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 13 

Dlouhodobý přehled výkazu zisku a ztráty v letech: VÝNOSY 
  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Tržby za vl. výrobky 967 826 890 742 698 751 1 297 1 204 3 112 1 242  1 662 1 894 
Tržby  za služby 1 264 1 758 1 277 3 597 15 130 18 091 33 199 51 866 49 378 43 436  29 028 17 988 
Tržby za prodané zboží 0 0 0 0 4 222 4 356 4 386 4 592 4 886 4 831  4 346 4 501 
Poskytnuté provozní zálohy 0 0 0 0 439 0 0 0 1 269 0  0 0 
Tržby  za pronájem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 
Tržby služby ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 
Tržby za zboží 2 812 4 747 5 397 4 728 4 222 4 356 4 386 4 592 4 886 4 831  4 346 4 501 
Úroky 30 75 9 19 11 29 18 19 30 11  6 6 
Jiné ostatní výnosy 0 18 80 1 122 182 284 315 406 321  557 250 
Tržb.z prod. DNHM 3 3 4 10 0 2 1 2 16 2  11 8 
Přijaté přísp. dary 1 105 1 108 1 032 922 1 167 1 133 1 094 904 1 360 1 304  1 160 494 
Přijaté čl.příspěvky 0 0 -5 0 0 0 0 0 0 0  0 0 
Ostat.mimoř. výnosy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 
Provozní dotace 10 975 10 289 10 641 14 832 27 756 33 802 40 322 47 396 48 344 49 395  50 091 55 467 
Výnosy celkem 17 156 18 824 19 325 24 851 49 106 58 346 80 615 106 427 108 801 100 541  86 861 80 608 

Přehled o čerpaných a použitých dotacích 

Poskytovatel dotace 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
MPSV 2 340 000 3 853 000 4 075 000 15 113 215 26 644 681 31 660 090 14 564 200  3 540 752 

Ministerstvo zdravot. 38 360 9 100 13 650 8 500 8 500 13 400 0  0 

Úřad práce 5 627 700 6 535 375 7 778 539 8 390 842 8 955 544 9 953 871 6 547 610  6 249 181 
Městský úřad 0 51 000 218 392 294 050 515 000 330 000 550 000  516 000 

Nadace rozvoje, Norské fondy 0 0 0 0 57 600 1 762 452 - 271 154  0 

Střed., KV kraj 17 671 400 21 960 138 28 099 456 22 395 736 6 970 806 4 529 977 25 159 080  41 805 441 
Phare, ROP, NUDZ 0 0 0 0 1 019 310 22 800 0  24 120 
OPLZZ 2 078 336 1 393 952 136 755 1 193 191 4 172 712 1 122 320 3 540 856  3 331 460 
Celkem 14 831 781 27 755 796 33 802 565 10 321 792 48 344 153 49 394 910 50 090 592  55 466 954 

 

 



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 14 

Shrnutí zprávy auditora 

                                         
Shrnutí zprávy auditora

                                      



FOKUS Mladá Boleslav z.s.  Výroční zpráva 2018 
 

Strana 15 

Sponzoři spolku 
Děkujeme všem, kdo nám v roce 2018 finančními a věcnými dary pomáhali.

Abatis a.s. 

Abrasiv a.s. 

Agribar s.r.o. 

Atelier Dako s.r.o. 

Autoservis Petr Duřt 

AUTOSERVIS PETR DUŘT 

AUTOZÍTKA s.r.o. 

BENTELER 
MASCHINENBAU CZ 
s.r.o. 

brm s.r.o.

CENTR PCO s.r.o. 

Centrotherm Mladá 
Boleslav a.s. 

David Klabík 

De Witky s.r.o. 

Dobiáš  spol. s r.o. 

DOM-ZO 13, s.r.o. 

Dytron, s.r.o. 

ECOGLAS a.s. 

Ekostyren s.r.o. 

ELCO Nymburk s.r.o. 

Elektro Kutílek 

EMBA spol. s r.o. 

Foliant EU s.r.o. 

FUTURE 21 s.r.o. 

GEUS WARE s.r.o. 

GTL spol. s r.o. 

HESO s.r.o. 

HLS Czech s.r.o. 

HP Pelzer s.r.o. 

Ing. Jana Terlecká 

Ing. Petr Mašlaň 

Ing. Petr Prokůpek 

Ing. Václav Kellner-zpik 

Isolit – Bravo, spol s r.o. 

ISOTRA a.s. 

Iva Vodáková-Durabo  

Ivan Sixta –převodovky 

Jan Šikl Pragafilm 

Jaroslav a Zdeňka 
Čupíkovi 

Jiří Karlík – Trasek 

Jiří Kotyza - požární 
ochrana a 
bezpečnost práce MB 

Jitka Nechanická – 
optika 

Kelvion s.r.o. 

Kompresory PEMA s.r.o. 

Ladislav Sobota - 
Permon 

Lasak s.r.o. 

LAVEL MB, s.r.o. 

Lea Raisová 

Lentus spol s r.o. 

Lipraco s.r.o. 

Lucie Morysková, 
potřeby pro keramiky 

Magna Exteriors 
(Nymburk) 

Marie Veselá 

Matějovský a.s. 

Milan Břoušek 

Milan Ligocki 

Misan  s.r.o. 

NEON – LAK spol. s r.o. 

OBALPLAST Smrčí s.r.o. 

OKI EUROPE LIMITED 

Panter s.r.o. 

Papyrus Bohemia s.r.o. 

Pavel Zvonek 

PKP  dopravní 
společnost s.r.o. 

PLASTICS MACHINES 
s.r.o. 

Pneuservis Delta MB 

Pneuservis Eva 

Pneuservis Martin Beneš 

Pohřební služba 
Benešová 

PRAGUE BOATS 

Robert Fritz KAMA 
Trading 

Rollpap spol. s r.o. 

Řepařský institut, spol. s 
r.o. 

Schaeffler CZ  s.r.o. 

Schinkmann s.r.o. 

SILEX spol. s r.o. 

Skleněná bižuterie a.s. 

STK –Pecha v.o.s. 

SUDOP Praha a.s. 

Svatopluk Svoboda 

Tažené konstrukce spol s 
r.o. 

TD-IS s.r.o. 

TEAZ s.r.o. 

Tespol Kolín-Lisovna 
plastů 

Thermoservis Nymburk 

TISKÁRNA KALIBA 

Transco Bohemia s.r.o. 

Trinom spol. s r.o. 

TRUCKTECH s.r.o. 

Vario Tec s.r.o. 

VEEM TRADING s.r.o. 

VESK service s.r.o.  

Vodovody a kanalizace 
Mladá Boleslav a.s. 

VTOS s.r.o. 


